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forbindelse med indførslen, og som et led i disse planer foreslås 
kreditoplagssystemet afskaffet. 

Lovforslaget indeholder ligesom den gældende toldlov be- 
stemmelser om varers toldværdi, om toldfriked og om toldgodtgø- 
relse. Reglerne om toldværdi svarer stort set til de gældende 
regler. Forslagets regler om toldfrihed og toldgodtgørelse inde- 
holder nogle få ændringer, der alle kan anses som liberalisering 
af de gældende regler. 

Lovforslaget indeholder i et bilag toldtariffen. Forslaget til 
toldtarif indeholder nogle toldnedsættelser, der er ønsket af 
erhvervslivet, hovedsagelig i form af nye toldfritagelsesbestem- 
melser. 

Forsl aget forventedes ikke færdigbehandlet i den samling, 
hvori det blev fremsat. Den foreslåede ikrafttrædelsesdato var 
den 1. april 1971. 

Det fremgår af ministerens skriftlige fremsættelsestale, at for- 
slaget om at afløse toldloven fra 1959 med en ny lov må ses i 
sammenhæng med indførelsen af merværdiafgiften i 1967. Denne af- 
gift medførte en mangedobling i antallet af afgiftspligtige virksomhe- 
der og dermed en kraftig forøgelse af toldvæsenets arbejde. For at 
undgå en forøgelse af toldvæsenets personale begyndte man at under- 
søge mulighederne for at rationalisere på toldkontrollens og toldbe- 
handlingens område. Regeringen nedsatte derfor i august 1967 en 
toldkommission med repræsentanter for erhvervslivets hovedorgani- 
sationer og toldadministrationen. Kommissionen fik som hovedop- 
gave at gennemgå toldforvaltningsbestemmelserne. Toldkommissio- 
nen afgav betænkning i marts 1970. Betænkningen indeholder et 
fuldstændigt udkast til nye toldforvaltningsbestemmelser. Forslaget 
til toldlov er i overensstemmelse med kommissionens udkast. Det er 
hensigten at fastsætte de nærmere bestemmelser om godsregistrering 
og fortoldning i en bekendtgørelse. Loven nøjes med at fastsætte, at 
varer, der indføres eller udføres, skal angives for toldvæsenet, og 
bemyndiger så finansministeren til at fastsætte de nærmere regler om 
toldbehandlingen. Det fremgår af finansministerens fremsættelses- 
tale, at den bekendtgørelse om toldbehandling, der vil blive udstedt, 
når den nye toldlov er trådt i kraft, vil komme til at svare nøje til 
kommissionens udkast. 

Indførelsen af de foreslåede kreditordninger vil medføre et en- 
gangstab af indtægt for statskassen i finansåret 1971-72, der i be- 
mærkningerne er anslået til ca. 120 mill. kr. Det oplyses endvidere, at 
der ved gennemførelsen af toldbehandlingsreformen vil blive mulig- 
hed for at overføre et personale på ca. 300 personer fra toldopgaver 


